[bookmark: _GoBack][image: ]
Российская Федерация
Ростовская область
Зимовниковский район
муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»
Администрация Камышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 марта 2023 год
	№ 36
	х. Камышев

	«О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 111 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения
«Развитие культуры»»

В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 15.10.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения» Администрация Камышевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 111 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Камышевского сельского поселения                                             С.А. Богданова
Приложение
к постановлению
Администрации Камышевского
сельского поселения
от 27.03.2023 г. № 36

ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в приложение к постановлению
Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 111
«Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»

	1. В приложение № 1:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорта муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного и областного бюджета, а также внебюджетных источников.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 39270,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3146,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 3302,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 4233,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 6493,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 4555,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 3104,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 2962,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 2294,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 2294,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 2294,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 2294,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 2294,8 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет
100,1 тыс. рублей, из них:
в 2021 году – 100,1 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета составляет
38620,8 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 3102,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 3277,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 4077,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 6468,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 4505,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 3054,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 2912,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 2244,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 2244,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 2244,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 2244,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 2244,8 тыс. рублей.
Объем средств внебюджетных источников
549,8 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 43,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 24,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 55,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 25,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 50,0 тыс. рублей.
Объёмы финансирования корректируются с учётом выделения средств из бюджетов всех уровней.»;

	1.2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорта подпрограммы «Сохранение памятников истории и культуры» изложить в следующей редакции»:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1076,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 806,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 270,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета составляет
1076,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 806,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 270,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.».

7

2. Приложения № 4; № 5 изложить в редакции:

	«Приложение № 4
к муниципальной программе
Камышевском сельского
поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ
муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	39270,2
	3146,2
	3302,2
	4233,1
	6493,0
	4555,6
	3104,0
	2962,1
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	39270,2
	3146,2
	3302,2
	4233,1
	6493,0
	4555,6
	3104,0
	2962,1
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8

	участник 1 –МУК СДК «Камышевский»;
	951
	X
	X
	X
	39270,2
	3146,2
	3302,2
	4233,1
	6493,0
	4555,6
	3104,0
	2962,1
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8

	участник 2- Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры в Камышевском сельском поселении»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	38194,2
	3146,2
	3302,2
	4233,1
	5687,0
	4285,6
	3104,0
	2962,1
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8

	ответственный исполнитель подпрограмм
мы 1 – Администрация Камышевского сельского поселения, учреждение культуры Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	38194,2
	3146,2
	3302,2
	4233,1
	5687,0
	4285,6
	3104,0
	2962,1
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8

	участник 1 – МУК СДК «Камышевский»

	951
	X
	X
	X
	38194,2
	3146,2
	3302,2
	4233,1
	5687,0
	4285,6
	3104,0
	2962,1
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Администрация Камышевского сельского поселения, МУК СДК «Камышевский»

	951
951
951
951
951

	0801
0801
0801
0801
0801

	0410026280
04100S3290
0410000590
0410026280
04 1 А255190

	240
610
610
 610
610
	150,0
-
1351,7
50,0
100,1
	-
–
34,0
	-
–
-
50,0
	-
-
-
-
100,1

	150,0
-
1317,7
-

–
-
-

–
-
-

–
-
-

–
-
-

–
-
-

–
-
-

–
-
-

–
-
-

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	МУК СДК «Камышевский»

	951
	0801
	04 1 0000590
	610
	36542,4
	3112,2
	3252,2
	4133,0
	4219,3
	4285,6
	3104,0
	2962,1
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8

	5.
	Подпрограмма «Сохранение памятников истории и культуры»
	всего
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	1076,0
	–
	–
	–
	806,0
	270,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	ответственный исполнитель подпрограммы 2 -
Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1076,0
	–
	–
	–
	806,0
	270,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	участник 2- Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1076,0
	–
	–
	–
	806,0
	270,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1. Сохранение памятников истории и культуры Камышевского сельского поселения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0801
	04 1 00 S33320
	240
	1076,0
	–
	–
	–
	806,0
	270,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–».

Примечания. 1. Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.
1. Х – код бюджетной классификации отсутствует.

Приложение № 5
к муниципальной программе Камышевского
сельского поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	39270,2
	3146,2
	3302,2
	4233,1
	6493,0
	4555,6
	3104,0
	2962,1
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8

	областной бюджет
	13,1
	-
	-
	13,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	87,0
	-
	-
	87,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджета
	38620,3
	3102,4
	3277,6
	4077,1
	6467,5
	4505,6
	3054,0
	2912,1
	2244,8
	2244,8
	2244,8
	2244,8
	2244,8

	внебюджетные источники
	549,8
	43,8
	24,6
	55,9
	25,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры в Камышевском сельском поселении»
	всего
	38194,2
	3146,2
	3302,2
	4233,1
	5687,0
	4285,6
	3104,0
	2962,1
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8
	2294,8

	областной бюджет
	13,1
	-
	-
	13,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	87,0
	-
	-
	87,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджета
	37544,3
	3102,4
	3277,6
	4077,1
	5661,5
	4235,6
	3054,0
	2912,1
	2244,8
	2244,8
	2244,8
	2244,8
	2244,8

	внебюджетные источники
	549,8
	43,8
	24,6
	55,9
	25,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.

Подпрограмма «Сохранение памятников истории и культуры»
	всего
	1076,0
	–
	–
	–
	806,0
	270,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджета
	1076,0
	–
	–
	–
	806,0
	270,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–».

image1.png